3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2018 № 388-п
О внесении изменение в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 04.06.2018 № 296-п «Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения по организации водоснабжения населения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского городского поселения от 04.06.2018 № 296-п «Об установлении и исполнении расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения по организации водоснабжения населения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году» следующее изменение:
- Приложение к постановлению администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 04.06.2018 № 296-п изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                           от 13.07.2018 № 388-п
«Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от  04.06.2018  № 296-п
ПОРЯДОК

исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения по организации водоснабжения населения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии постановлением Правительства Ивановской области от 30.05.2018 № 145-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на организацию водоснабжения населения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году» и определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникающего в связи с организацией водоснабжения населения по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году (далее - расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – администрация Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – администрация).
3.  Для получения субсидии из областного бюджета на организацию водоснабжения населения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году (далее – субсидия) администрация представляет в адрес главного распорядителя средств областного бюджета – Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области (далее –Департамент) пакет документов, отвечающих критериям, условиям и требованиям, установленным постановлением Правительства Ивановской области от 30.05.2018 № 145-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на организацию водоснабжения населения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году».
4. Средства для исполнения расходного обязательства расходуются в целях организации водоснабжения населения.

5. Средства для финансового обеспечения исполнения расходного обязательства перечисляются Финансовым управлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района на лицевой счет администрации, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Гаврилово-Посадского городского поселения на данные цели.
6. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района в целях реализации данного постановления проводит мероприятия закупке насосов для муниципального унитарного предприятия Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город».
Выполнение данного мероприятия осуществляется в рамках заключенных договоров на поставку товара, заключенных в порядке, установленном действующим законодательством.
7. Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района:
- заключает договор на поставку насосов;

- осуществляет приемку насосов.

- производит расчеты с подрядчиком с лицевого счета, открытого в УФК по Ивановской области.

- осуществляет передачу и закрепление  приобретенных насосов за муниципальным унитарным предприятием Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город».
8. Сроки реализации данного мероприятия до 31.12.2018 года.
9. Администрация составляет и представляет отчетность в Департамент по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии на организацию водоснабжения населения в рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы в 2018 году.
10. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на администрацию.

11. Остатки не использованных целевых средств в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Гаврилово-Посадского муниципального района, бюджет Ивановской области в установленном порядке.»